CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
GABINETE DA VEREADORA VANDA AMÉRICO

Gab. Ver. Vanda Américo                                                                                                                               Requerimentos / 2015

REQUERIMENTO: 078/2015

Autor: Vanda Régia Américo Gomes

Assunto: De acordo ao Art. 169 do Regimento Interno, solicita a Mesa Diretora que

encaminhe expediente a Secretaria Municipal de Segurança Institucional – SMSI e

ao Departamento Municipal de Transito – DMTU solicitando informações quanto ao

total aplicado e o valor arrecadado pelo município em multas de trânsito no período

de Janeiro/2013 a Agosto2015.

Senhora Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador que subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de

Leis, na forma do art. 169 do Regimento Interno, seja encaminhado ofício a

Secretaria Municipal de Segurança Institucional – SMSI e ao Departamento

Municipal de Transito – DMTU solicitando informações quanto ao total aplicado e o

valor arrecadado pelo município em multas de trânsito no período de Janeiro/2013 a

Agosto2015.

Justificativa

As informações se fazem necessárias para que este Poder tenha ciência de
das informações solicitadas. Diante do exposto, apresento esta proposição.

Sala das Sessões em, 17 de Setembro de 2015.

Vanda Régia Américo Gomes
Vereadora CMM